
UCHWAŁA NR 7322/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 19 października 2023 r. 

w sprawie: zbycia w drodze sprzedaży dwóch aparatów RTG stanowiących własność 
Wielkopolskiego Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(Dz. U. 2022, poz. 2094 ze zm.) oraz § 7 ust. 2 pkt 2 uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 26 września 2011r. nr XIV/204/11 w spawie określenia zasad zbycia, 
wydzierżawienia, wynajęcia, oddania w użytkowanie lub użyczenie majątku trwałego 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2011 r., 
poz. 4768; z 2022 r., poz. 1140), Zarząd Województwa Wielkopolskiego, uchwala co 
następuje: 

§ 1.  

Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyraża zgodę na zbycie w drodze sprzedaży zbędnych 
środków trwałych stanowiących własność Wielkopolskiego Centrum Pulmonologii  
i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeyladów, w których skład wchodzą dwa aparaty RTG:: 

1. Siemens Multix Top, SN 2687 rok prod. 2007, wartość księgowa 374 750,00 zł, 
amortyzacja 100%, zdemontowany w 2018 r. 

2. Siemens Sireskop BDCX3, SN: 01033 rok prod. 1996, wartość księgowa 435 281,00 zł, 
amortyzacja 100%, zdemontowany w 2016 r. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wielkopolskiego Centrum Pulmonologii  
i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów oraz Dyrektorowi Departamentu Zdrowia 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.  

§3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do uchwały nr 7322/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 19 października 2023 roku. 

w sprawie: zbycia w drodze sprzedaży dwóch aparatów RTG stanowiących własność 
Wielkopolskiego Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów. 

Zgodnie z przytoczonymi w treści uchwały przepisami, do kompetencji Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego należy wyrażanie zgody na zbycie w drodze sprzedaży lub 
zamiany mienia ruchomego o bieżącej wartości księgowej przekraczającej 150 000 zł.  

Dyrektor Wielkopolskiego Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza 
Zeylandów przekazał do Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu uchwałę Rady Społecznej nr 20/2023 z dnia 28 września 2023 
roku pozytywnie opiniującą sprzedaż aparatów stacjonarnych RTG przez Centrum. 
 Aparaty rentgenowskie zostały wycofane z eksploatacji ze względu na ich zły stan 
techniczny, zastosowane technologie, brak części zamiennych na rynku i zastąpione 
nowoczesnymi cyfrowymi urządzeniami. Posiadane orzeczenia techniczne potwierdzają stan 
techniczny aparatów i ich brak przydatności do użytkowania w celach medycznych. Sprzedaż 
na odzysk części urządzeń pozwoli pozyskać dodatkowe środki finansowe oraz uniknąć 
kosztów ich utylizacji. Księgowa wartość sprzętu wynosi 810 031,00 zł. Centrum przeprowadzi 
zbycie składników majątku w formie ofert składanych drogą elektroniczną.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  


